[image: image2.png]

СОВЕТ

              ШАУМЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СОЗЫВ – 4
СЕССИЯ- XXII
РЕШЕНИЕ
    26.03.2021                                                                                                                 № 71
с. Шаумян
О внесении изменений в решение Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 24.12.2020 № 58 «О бюджете Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год»
          В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, на основании решения Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 27 ноября 2017 года № 139 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Шаумянском сельском поселении Туапсинского района»», Совет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от 24 декабря 2020 года № 58 «О бюджете Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в новой редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год:

1. Общий объем доходов в сумме 30 302,1 тыс.руб.;

2. Общий объем расходов в сумме 33 228,6 тыс.руб.;

3. Верхний предел муниципального внутреннего долга Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Шаумянского сельского поселения Туапсинского района в сумме 0,0 тыс.руб;
4. Дефицит бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района в сумме 2 926,5  тыс. руб.»
1.2. Статью 2 решения изложить в новой редакции:
«Статья 2
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов местных бюджетов – органов исполнительной власти Краснодарского края и (или) их территориальных органов (подразделений) и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов местных бюджетов на 2021 год, согласно приложению № 2 к настоящему решению.»
1.3. Приложения 1,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 решения изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 соответственно к настоящему решению.
        1.4. Статью 3 и статью 7 исключить.

1.5. Подпункт 1 пункта 4 статьи 5 изложить в новой редакции:
«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 50,0 тыс. руб.»

1.6. Статью 11 решения изложить в новой редакции:

«Статья 11
1.Установить, что в 2021 году администрация Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, казенные учреждения Шаумянского сельского поселения Туапсинского района вправе осуществлять оплату услуг кредитным организациям по перечислению заработной платы, компенсационных и других выплат лицам, замещающим муниципальные должности Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, лицам, замещающим должности муниципальной службы, и работникам, согласно соответствующим договорам. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

2.Учет операций по исполнению бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района муниципальными казенными учреждениями и органами местного самоуправления Шаумянского сельского поселения Туапсинского района осуществляется в порядке, установленном соглашением между администрацией Шаумянского сельского поселения Туапсинского района и Отделом № 18 УФК по Краснодарскому краю.»

1.7. Статью 13 решения изложить в новой редакции:

«Статья 13
1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 450,9 тыс. рублей:

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в сумме 163,1 тыс. рублей;

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения – 189,5 тыс. рублей;

участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения – 75,6 тыс. рублей;

осуществление внешнего муниципального финансового контроля – 14,0 тыс. рублей;

осуществление внутреннего муниципального финансового контроля – 8,7 тыс. рублей»
1.8. Часть 2 статьи 14 исключить.
1.9. Статью 18 решения изложить в новой редакции:
«Статья 18
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по вопросам экономического развития, курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Глава
Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                      А.А. Кочканян
[image: image1]